ACTUALIZADO AL: 31-MARZO-2014

N

5

5.1
511
5111
5.1.1.2
5.1.1.3
5.1.15
5.1.1.6

512

5.1.21
5.1.2.2
5.1.24
5.1.25
5.1.2.6
5.1.2.7
5.1.2.8
5.1.2.9

5.1.3

5131
5.1.3.2
5.1.33
5.1.34
5.1.35
5.1.3.6
5.1.3.7
5.1.3.8
5.1.3.9

5.2
521
5.2.4

5241
5.2.4.2
5243
5244

5.5

5.5.15
5544

L]

ﬁﬂ MUNICIPIO DE PALMILLAS TAMAULIPAS Tamauhpas

- iad

S —— ADMINISTRACION 2013-2016 E6TAD0 FUERTEPARA 10005

DEL 1o DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2014
4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
4.1 INGRESOS DE GESTION 165,895.87
4.1.1 Impuestos 165,895.87
4.1.1.2 Impuestos Sobre el Patrimonio 158,416.05
4.1.1.7 Accesorios de Impuestos 7,479.82
4.1.1.9 Otros impuestos 0.00
4.14 Derechos 0.00
4.1.4.1 Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacién de Bienes de dominio publico 0.00
4.1.4.3 Derechos por Prestacion de Servicios 0.00
4.15 Productos de Tipo Corriente 0.00
4.1.5.9 Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes 0.00
4.1.6 Aprovechamientos de Tipo corriente 0.00
4.2 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, 5,601,447.52
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
4.2.1 Participaciones y Aportaciones 5,601,447.52
4.2.1.1 Participaciones 4,843,873.52
4.2.1.2 Aportaciones 757,574.00
4.2.1.3 Convenios 0.00
4.2.2 Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas 0.00
4.2.2.4 Ayudas Sociales 0.00
4.3 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00
43.1 Ingresos Financieros 0.00
4.3.1.9 Otros Ingresos Financieros 0.00
4.3.9 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00
4.3.9.2 Bonificaciones y Descuentos Obtenidos 0.00
TOTAL DE INGRESOS 5,767,343.39

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccién y Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Avyudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas

Becas

Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Depreciacion de Bienes Muebles
Bonificaciones y descuentos otorgados
TOTAL DE EGRESOS
AHORRO /DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO Y/O PERIODO

2,547,940.53
1,005,825.02
730,017.24
194,907.78
0.00

0.00
80,900.00

767,052.42
80,435.67
231,527.32
31,493.36
0.00
261,712.35
15,000.00
0.00
146,883.72

775,063.09
239,249.74
202,782.00
50,777.36
48,854.02
92,125.44
50,720.00
12,450.91
56,256.62
21,847.00

937,205.79
0.00
937,205.79

22000 1)

740,273.29
66,400.00
130,532.50
0.00

36,848.73

36,848.73
0.00
3,521,995.05
2,245,348.34




