

5.2.4.2 Becas

5.5

5.2.4.3 Ayudas Sociales a Instituciones

5.5.1.5 Depreciación de Bienes Muebles

5.5.4.4 Bonificaciones y descuentos otorgados

5.2.4.4 Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

TOTAL DE EGRESOS
AHORRO /DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO Y/O PERIODO

## MUNICIPIO DE PALMILLAS TAMAULIPAS ADMINISTRACION 2013-2016



5,767,343.39

66,400.00

130,532.50

36,848.73

36,848.73

2,245,348.34

0.00

0.00 **3,521,995.05** 

## DEL 10 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2014

	INGRES
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	

4	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	405 005 07
<b>4.1</b> 4.1.1	INGRESOS DE GESTIÓN	<b>165,895.87</b> 165,895.87
4.1.1	Impuestos Impuestos Sobre el Patrimonio	158,416.05
4.1.1.7	Accesorios de Impuestos	7,479.82
4.1.1.9	Otros impuestos	0.00
4.1.4	<u>Derechos</u>	0.00
4.1.4.1	Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de dominio público	0.00
4.1.4.3	Derechos por Prestación de Servicios	0.00
4.1.5	Productos de Tipo Corriente	0.00
4.1.5.9	Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes	0.00
4.1.6	Aprovechamientos de Tipo corriente	0.00
4.2	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,	5,601,447.52
	ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	, ,
4.2.1	ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Participaciones y Aportaciones	<u>5.601,447.52</u>
4.2.1 4.2.1.1	ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Participaciones y Aportaciones Participaciones	<u>5.601,447.52</u> 4,843,873.52
4.2.1 4.2.1.1 4.2.1.2	ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones	<u>5.601,447.52</u> 4,843,873.52 757,574.00
4.2.1 4.2.1.1 4.2.1.2 4.2.1.3	ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Convenios	5,601,447.52 4,843,873.52 757,574.00 0.00
4.2.1 4.2.1.1 4.2.1.2	ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Convenios Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas	5.601.447.52 4,843,873.52 757,574.00 0.00 0.00
4.2.1 4.2.1.1 4.2.1.2 4.2.1.3 4.2.2 4.2.2.4	ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Convenios	5.601.447.52 4,843,873.52 757,574.00 0.00 0.00 0.00
4.2.1 4.2.1.1 4.2.1.2 4.2.1.3 4.2.2	ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Convenios Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas Ayudas Sociales	5.601.447.52 4,843,873.52 757,574.00 0.00 0.00 0.00
4.2.1 4.2.1.1 4.2.1.2 4.2.1.3 4.2.2 4.2.2.4 <b>4.3</b>	ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Convenios Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas Ayudas Sociales OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	5.601.447.52 4,843,873.52 757,574.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.2.1 4.2.1.1 4.2.1.2 4.2.1.3 4.2.2 4.2.2.4 <b>4.3</b> 4.3.1	ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Convenios Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas Ayudas Sociales OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS Ingresos Financieros	5.601.447.52 4,843,873.52 757,574.00 0.00 0.00 0.00
4.2.1 4.2.1.1 4.2.1.2 4.2.1.3 4.2.2 4.2.2.4 <b>4.3</b> 4.3.1 4.3.1.9	ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Convenios Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas Ayudas Sociales OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS Ingresos Financieros Otros Ingresos Financieros	5.601.447.52 4,843,873.52 757,574.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

## ECDESOS

**TOTAL DE INGRESOS** 

EGRESOS EGRESOS				
	5 5.1	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	2,547,940.53	
	5.1.1	Servicios Personales	<u>1,005,825.02</u>	
	5.1.1.1	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	730,017.24	
	5.1.1.2	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	194,907.78	
	5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	0.00	
		Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0.00	
	5.1.1.6	Pago de Estímulos a Servidores Públicos	80,900.00	
	5.1.2	Materiales y Suministros	<u>767,052.42</u>	
	5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	80,435.67	
	5.1.2.2	Alimentos y Utensilios	231,527.32	
	5.1.2.4	Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	31,493.36	
	5.1.2.5	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0.00	
	5.1.2.6	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	261,712.35	
		Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	15,000.00	
	5.1.2.8	Materiales y Suministros para Seguridad	0.00	
	5.1.2.9	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	146,883.72	
	5.1.3	Servicios Generales	<u>775,063.09</u>	
	5.1.3.1	Servicios Básicos	239,249.74	
	5.1.3.2		202,782.00	
	5.1.3.3		50,777.36	
	5.1.3.4		48,854.02	
	5.1.3.5	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	92,125.44	
	5.1.3.6	Servicios de Comunicación Social	50,720.00	
	5.1.3.7	Servicios de Traslado y Viáticos	12,450.91	
	5.1.3.8	Servicios Oficiales	56,256.62	
	5.1.3.9	Otros Servicios Generales	21,847.00	
	5.2	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	937,205.79	
	5.2.1	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pùblico	0.00	
	5.2.4	<u>Ayudas Sociales</u>	937,205.79	
	5.2.4.1	Ayudas Sociales a Personas	740,273.29	
		•	-,-:	